
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Верхнесалдинского городского округа на 2021 год

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов Верхнесалдинского 
городского округа и проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Верхнесалдинского городского округа, утвержденным 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
03.12.2018 № 3282 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов Верхнесалдинского 
городского округа и проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь 
Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Верхнесалдинского городского округа на 2021 год (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru


2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от
«Об утверждении Плана проведения 
экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Верхнесалдинского
городского округа на 2021 год»

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

Верхнесалдинского городского округа на 2021 год

№
п/п

Основные реквизиты 
нормативного правового акта (вид, 

дата, номер, наименование, 
редакция)

Дата 
вступления в 

силу 
нормативного 

правового 
акта

Разработчик нормативного 
правового акта, к 

компетенции и 
полномочиям которого 
относится исследуемая 
сфера общественных 

отношений

Инициатор
предложения

Планируемые
сроки

проведения
экспертизы

1. Постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 26.01.2015 № 276 «Об 
утверждении административного 
регламента проведения проверок при 
осуществлении муниципального 
лесного контроля на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

26.01.2015 администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа (отдел по 
жилищно-коммунальному 
хозяйству)

отдел по жилищно-
коммунальному
хозяйству

III квартал

2. Постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 17.11.2019 № 1446 «Об 
утверждении Порядка разработки и

24.10.2019 администрация 
В ерхнесалдинского 
городского округа (отдел по 
экономике)

отдел по экономике IV квартал



3

№
п/п

Основные реквизиты 
нормативного правового акта (вид, 

дата, номер, наименование, 
редакция)

Дата 
вступления в 

силу 
нормативного 

правового 
акта

Разработчик нормативного 
правового акта, к 

компетенции и 
полномочиям которого 
относится исследуемая 
сфера общественных 

отношений

Инициатор
предложения

Планируемые
сроки

проведения
экспертизы

утверждения плана организации и 
проведения ярмарок на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

3. Постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 31.07.2020 № 1851 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче 
заключения о соответствии проектной 
документации плану наземных и 
подземных коммуникаций на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа»

31.07.2020 администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа (отдел по 
жилищно-коммунальному 
хозяйству)

отдел по жилищно-
коммунальному
хозяйству

IV квартал

4. Постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 16.03.2015 № 991 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на снос (перенос) 
зеленых насаждений на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

16.03.2015 администрация 
В ерхнесал динского 
городского округа (отдел по 
жилищно-коммунальному 
хозяйству)

отдел по жилищно-
коммунальному
хозяйству

IV квартал


